ATA Nº 12 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO TIMBOPREV

Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, às dez horas, na sede do Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Timbó, reuniram-se os membros titulares
do Conselho Fiscal, Sr. Ruben Parno, Sra. Silvana Vicente e o Sr. Alan Evaristo Mengarda
com a participação da Sra. Carmelinde Brandt, Diretora Administrativa/Financeira do
Timboprev. O Sr. Ruben Parno deu abertura da reunião cumprimentando a todos e passou a
palavra para a Sra. Carmelinde Brandt, que informou que recebeu a manifestação da
Procuradoria do Município referente ao início da cobrança da alíquota de 14% do servidor;
que o Conselho de Administração decidiu que o início da cobrança deverá ser no dia
21/10/2020 com pagamento retroativo dos 10 (dez) dias de outubro a ser cobrado em folha
posterior do servidor; que já foi enviado oficio para a Secretaria da Fazenda e Administração
solicitando providências para cobrança e repasse ao TIMBOPREV desses valores; que o
TIMBOPREV deverá efetuar a cobrança ainda na folha do mês de dezembro.  Em seguida o
conselho passou a analisar as contas do Instituto referente ao mês de novembro de dois mil e
vinte. A Diretora do Instituto apresentou os relatórios e demonstrativos contábeis, e após
análise, o conselho verificou que os relatórios e demonstrativos estão dentro da normalidade e
refletem a situação contábil, financeira, orçamentária e patrimonial do Instituto. Ficou decido
ainda que devido ao fechamento contábil, a primeira reunião de 2021 será no dia 27 de
janeiro. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros presentes. Timbó,18/12/2020.

__________________________                            __________________________
Ruben Parno                                                         Silvana Vicente

__________________________
Alan Evaristo Mengarda